

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 33/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 33/2021 <b>Data do Processo:</b> 26/08/2021

**CNPJ:** 75.438.655/0001-45      **Telefone:** (49) 3243-1150  
**Endereço:** AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO  
**CEP:** 88535-000 - Correia Pinto

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 33/2021  
**b) Nr. Licitação:** 33/2021 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 18/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A PREFEITURA SUAS SECRETARIAS FUNDOS E FUNDAÇÕES PARA O ANO 2022*

**Participante: C. A. FURTADO SENEM**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	AGUA MINERAL - 20LT	3.000,0	UN	12,00	36.000,00
10	ALHO EMBALAGEM DE REDE COM 200G CADA	265,000	UN	7,20	1.908,00
28	Café em pó, torrado moído extra forte de boa qualidade,	4.000,0	UN	11,00	44.000,00
29	Carne bovina congelada (em cubos) tipo acém isenta de tec	1.860,0	KG	27,20	50.592,00
30	Carne bovina inteira congelada - tipo acém, isenta de tecido	1.710,0	KG	27,00	46.170,00
31	Carne bovina inteira congelada sem osso coração da paleta	1.930,0	KG	29,00	55.970,00
32	Carne bovina inteira congelada sem osso tipo costela. Ise	1.350,0	KG	33,50	45.225,00
35	Carne moída congelada de bovino tipo músculo. Contendo co	3.000,0	KG	25,50	76.500,00
36	Carne suína congelada sem osso(em cubos) - tipo lombo, dev	2.000,0	KG	15,00	30.000,00
37	Carne suína inteira congelada sem osso - tipo lombo, deve	2.000,0	KG	17,50	35.000,00
47	CORANTE P/ CAFE - 45gr	500,000	UN	1,30	650,00
50	Coxa e sobrecoxa de frango congelada: deve conter caracterís	3.700,0	KG	9,65	35.705,00
55	EMPADINHA DE FRANGO GRANDE.	1.900,0	UN	6,25	11.875,00
64	FATIA DE BOLO DE CENOURA COM COBERTURA 125G.	1.200,0	UN	6,40	7.680,00
65	FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE 125G COBERTURA DE BRIGADEIRO	1.400,0	UN	6,40	8.960,00
66	FATIA DE BOLO DE COCO COM COBERTURA DE COCO 125G	1.550,0	UN	5,20	8.060,00
67	FATIA DE BOLO DE FÚBA 125G.	1.150,0	UN	5,30	6.095,00
68	FATIA DE BOLO LARANJA 125G.	1.350,0	UN	5,40	7.290,00
69	FATIA DE BOLO MESCLADO.	1.250,0	UN	5,40	6.750,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	FATIA DE CUCA DE FAROFA.	1.350,0	UN	5,40	7.290,00
71	FATIA DE PIZZA GRANDE.	1.100,0	UN	6,75	7.425,00
73	Filé de peito de frango tipo sassami congelado: deve conte	2.520,0	KG	16,10	40.572,00
83	logurte, bandeijas de 510g cada, contendo 6 un de potes de i	1.350,0	UN	5,17	6.979,50
89	LEITE INTEGRAL (liquido), longa vida (embalagem tetra park)	27.165,	L	3,65	99.152,25
94	LINGUICINHA INSPECIONADO PELO SIF	810,000	KG	17,90	14.499,00
110	Ovo de galinha. Características: fresco, casca livre de rach	2.350,0	DZ	5,75	13.512,50
153	Carne bovina congelada (em cubos) tipo acém isenta de tec	620,000	KG	27,20	16.864,00
154	Carne bovina inteira congelada - tipo acém, isenta de tecid	570,000	KG	27,00	15.390,00
155	Carne bovina inteira resfriada tipo patinho. Isenta de te	500,000	KG	33,20	16.600,00
156	Carne moída congelada de bovino tipo músculo. Contendo co	1.000,0	KG	25,50	25.500,00
157	LEITE INTEGRAL (liquido), longa vida (embalagem tetra park)	9.055,0	L	3,65	33.050,75
<b>Total do Participante:</b>					811.265,00

**Participante: JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

60	Farinha de rosca 500g	250,000	UN	6,47	1.617,50
124	PEPINO EM CONSERVA 300g	480,000	UN	8,45	4.056,00
<b>Total do Participante:</b>					5.673,50

**Participante: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA**

90	Leite zero lactose, integral, Embalagem tipo tetra brik cont	850,000	UN	3,99	3.391,50
133	Polvilho Doce, pacote de 500 gr a embalagem deve estar intac	690,000	PCT	2,80	1.932,00
147	Suco de uva integral, com rendimento para pelo menos 10lts.	650,000	UN	8,71	5.661,50
<b>Total do Participante:</b>					10.985,00

**Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

4	AÇUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 2 KG CADA	300,000	PCT	7,23	2.169,00
14	Banana caturra. Características: tamanho médio em processo d	3.815,0	KG	2,64	10.071,60
18	Batata inglesa. Características: boa qualidade e tamanho méd	2.610,0	KG	3,28	8.560,80
20	Bebida láctea fermentada de diversos sabores. Pacotes de	3.200,0	UN	3,28	10.496,00
21	BERGAMOTA. CARACTERISTICAS: BOA QUALIDADE, LIVRE DE 970,000	970,000	KG	3,46	3.356,20
33	Carne bovina inteira resfriada tipo patinho. Isenta de te	1.500,0	KG	38,39	57.585,00
41	Cereal matinal de milho sabor chocolate sem açúcar	400,000	KG	17,61	7.044,00
42	Cereal matinal de milho sem açúcar, com características de c	400,000	KG	32,90	13.160,00
45	COCO RALADO - 100gr	280,000	UN	3,79	1.061,20
61	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro	1.250,0	UN	13,44	16.800,00
96	MACARRÃO INTEGRAL, TIPO ESPAGUETI, embalagem de 500g.	80,000	UN	4,49	359,20
97	Macarrão integral, tipo parafuso, embalagem de 500g. A	80,000	UN	4,49	359,20
98	Macarrão sem glúten tipo penne, embalagem de 500g A	350,000	UN	7,50	2.625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
101	Manga. Descrição: Manga de boa qualidade, aroma e cor típico	570,000	KG	5,17	2.946,90
103	MELANCIA. CARACTERISTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO	480,000	KG	2,48	1.190,40
112	Pão de mel com cobertura de chocolate. A embalagem deve es	550,000	KG	34,99	19.244,50
123	Peito de frango congelado: deve conter características senso	1.800,0	KG	15,99	28.782,00
129	PIPOCA DOCE 31G	2.500,0	PCT	1,02	2.550,00
131	Pó para o preparo de gelatina com corante natural (sabores	1.050,0	KG	14,98	15.729,00
132	Polvilho azedo. Pacotes de 1 Kg. A embalagem deve estar inta	1.010,0	UN	7,39	7.463,90
135	PUDIM - em pó diversos sabores contendo 1kg	600,000	KG	9,68	5.808,00
136	Pudim (em pó), diversos sabores , 60g cada.	450,000	UN	2,90	1.305,00
138	QUEIJO MUZZARELA FATIADO, 250G	1.450,0	UN	10,49	15.210,50
139	Queijo muzzarella fatiado, congelado de boa procedência e qua	160,000	UN	91,99	14.718,40
144	Salsicha congelada de boa procedência e qualidade. Pacotes d	570,000	KG	10,78	6.144,60
146	Suco de laranja integral, com rendimento para pelo menos 10	650,000	UN	12,53	8.144,50
<b>Total do Participante:</b>					262.884,90
<b>Participante: SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP</b>					
1	ABACATE. Características: Boa qualidade, Casca Lisa, sem suj	380,000	KG	10,90	4.142,00
2	Abacaxi. Características: boa qualidade e livre de defeitos.	330,000	UN	4,00	1.320,00
3	Abobrinha. Características: casca coriácea com paredes espes	125,000	KG	5,20	650,00
5	ADOCANTE dietético com 100ml	55,000	UN	3,49	191,95
8	Aipim descascado. Características: boa qualidade e tamanho m	475,000	KG	5,50	2.612,50
9	Alface. Características: boa qualidade. Embalados em plástic	810,000	UN	1,60	1.296,00
11	AMACIANTE DE CARNE	50,000	UN	3,99	199,50
12	Ameixa seca preta, sem caroço, tamanho médio, embalagem 100g	300,000	UN	8,49	2.547,00
13	BANANA BRANCA, CARACTERISTICA: TAMANHO MÉDIO EM PROCESSO DE	660,000	KG	3,25	2.145,00
15	Banana nanica. Características: Tamanho médio em processo	490,000	UN	3,00	1.470,00
17	Batata doce. Características: boa qualidade e tamanho médio.	250,000	KG	3,20	800,00
19	BATATA PALHA - 500g	400,000	UN	13,32	5.328,00
22	Beterraba. Características: firme, tenra, razoavelmente maci	440,000	KG	2,50	1.100,00
23	Bolacha tipo cookies integral zero açúcar (diet) de amendoas	80,000	UN	9,99	799,20
24	Bolacha tipo cookies integral zero açúcar (diet) de manjar d	80,000	UN	9,99	799,20
25	Bolacha tipo cookies sem glútem com Castanha do Pará e caju	80,000	UN	9,99	799,20
26	Bolacha tipo cookies sem glúten com frutas silvestres.	80,000	UN	9,99	799,20
27	Brócolis. Características: boa qualidade, firme, cor caracte	640,000	UN	4,75	3.040,00
38	Cebola branca. Características: de primeira qualidade, livre	1.260,0	KG	2,67	3.364,20
39	Cenoura. Características: de primeira qualidade e tamanho	1.175,0	KG	2,59	3.043,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO- MULTICEREAIS	600,000	UN	7,99	4.794,00
43	CHANTILLY - pronto p/ consumo c/ embalagem de 1 kg cx de tet	100,000	UN	18,99	1.899,00
44	Chuchu. Características: verde, tenro, firme, sem manchas na	280,000	KG	4,99	1.397,20
46	COMPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM 400g	350,000	UN	33,18	11.613,00
48	Couve manteiga. Características: verde escuro, folhas íntegr	400,000	UN	2,40	960,00
49	Couve-flor. Características: boa qualidade e livre de defeit	650,000	UN	4,49	2.918,50
56	EMUSTAB p/ sorvete 200g	70,000	UN	9,99	699,30
59	FARINHA DE QUIBE - 400g	180,000	UN	3,20	576,00
62	Farinha de trigo integral pura. Pacotes de 1 kg cada. .	250,000	UN	4,89	1.222,50
63	FARINHA LACTEA	500,000	UN	5,70	2.850,00
74	Filé de peixe tipo tilápia, congelado, deve apresentar odor	630,000	UN	49,90	31.437,00
75	FLOCOS DE MILHO TIPO POLENTINA	230,000	UN	3,69	848,70
76	Frango inteiro congelado: deve conter características sens	8.050,0	KG	10,12	81.466,00
77	Gelatina em pó diet Zero açúcar. Embalagem em caixa de 12g	55,000	UN	2,49	136,95
78	Gelatina em pó diet. Zero açúcar. Embalagem em caixa de 12	55,000	UN	2,49	136,95
79	Gelatina em pó Diet. Zero açúcar. Embalagem em Caixa de 12g	55,000	UN	2,49	136,95
80	Hamburger de carne de frango e de carne bovina	1.000,0	UN	1,50	1.500,00
81	logurte natural, sem lactose, sem glútem, sem adição de açuc	100,000	UN	5,99	599,00
82	logurte sem lactose, 100g zero lactose, sem gluten, zero gor	130,000	UN	5,90	767,00
85	Laranja lima. Características: casca íntegra e de cor alaran	750,000	KG	4,99	3.742,50
86	LARANJA PERA. CARACTERISTICAS: CASCA INTEGRAL E DE COR ALARAN	2.200,0	KG	4,45	9.790,00
88	LEITE DE COCO 200g	650,000	UN	4,99	3.243,50
91	LIGA NEUTRA P/ SORVETE - 100g	60,000	UN	8,99	539,40
92	Limão. Características: casca verde e íntegra. Embalados	380,000	KG	4,87	1.850,60
93	LINGUIÇA SECA, mista	100,000	KG	33,90	3.390,00
95	Maçã. Características: casca íntegra, sem manchas e amassado	2.480,0	KG	4,15	10.292,00
99	Mamão. Características: casca fina, lisa, amarela,	710,000	UN	6,00	4.260,00
100	MANDOLATE - pacotes c/10 un	150,000	UN	7,90	1.185,00
102	Massa de Pastel embalagem c/ 400 gr Boa Qualidade	400,000	UN	8,99	3.596,00
104	Milho para pipoca, com bom rendimento e boa qualidade de gr	780,000	UN	3,55	2.769,00
106	Moranga. Características: de primeira qualidade,	280,000	KG	5,80	1.624,00
107	Morango Características: de boa qualidade, livre de defeitos	470,000	UN	10,85	5.099,50
108	Mortadela sem gordura, toucinho resfriada, de boa procedênci	550,000	KG	11,99	6.594,50
109	NATA - CREME DE LEITE- Creme de leite pasteurizado 300g	240,000	UN	6,50	1.560,00
111	Pacote para pipoca com 500	550,000	UN	23,00	12.650,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	PÉ DE MOLEQUE C/ 10 UNIDADES	600,000	UN	7,99	4.794,00
125	Pepino salada. Características: aparência fresca, tenra, sem	600,000	KG	3,70	2.220,00
126	Pimenta em pó embalagem c 30 gr, boa qualidade	40,000	UN	4,90	196,00
127	Pimentão Verde. Descrição: Pimentão verde de boa qualidade,	380,000	KG	12,90	4.902,00
128	Pimentão Vermelho. Descrição: Pimentão vermelho de boa quali	220,000	UN	11,10	2.442,00
130	PÓ P/ SORVETE VÁRIOS SABORES 120g	1.050,0	UN	4,99	5.239,50
134	Presunto fatiado 160gr, fatiado de boa procedência e qualida	2.030,0	UN	6,85	13.905,50
137	QUEIJO Minas Padrão Queijo fresco obtido por coagulação enzi	110,000	KG	69,00	7.590,00
140	Queijo sem Lactose. Queijo tipo mussarela, zero lactose. Emb	75,000	UN	14,45	1.083,75
141	Repolho Branco. Descrição: Repolho branco de boa qualidade,	550,000	UN	2,68	1.474,00
142	Repolho Roxo. Características: tipo roxo, fresco,	200,000	UN	3,00	600,00
143	ROSCA DE POLVILHO 80g	260,000	UN	5,30	1.378,00
148	SUSPIRO - 180g	400,000	UN	5,99	2.396,00
149	Tomate. Características: bem formados, lisos, livre de defei	1.580,0	KG	4,15	6.557,00
150	Uva passa branca, sem semente, embalagem 100g	300,000	UN	8,69	2.607,00
151	Uva passa preta, sem semente, embalagem 100g	300,000	UN	6,99	2.097,00
152	Vagem. Características: aparência fresca, tenra, sem defeito	260,000	KG	10,90	2.834,00
<b>Total do Participante:</b>					316.906,00
<b>Total Geral:</b>					1.407.714,40

Correia Pinto, 18 de Novembro de 2021

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS  
PREFEITO

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por:

\* EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS (77205340934)

em 19/11/2021 14:19:27 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://correiapinto-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/63aae8d5-2c3d-46bc-9786-22a458bb7521>

